Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2016 № 786
пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  муниципального
образования  "Городской  округ
Ногликский" от 10.08.2015 № 565

В  целях  приведения  ресурсного  обеспечения  муниципальной  программы
«Развитие инфраструктуры и благоустройство населенных пунктов муниципаль-
ного образования «Городской округ Ногликский» на 2015-2020 годы» в соответ-
ствии  с  решением  Собрания  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» от 10.12.2015 № 90 «О бюджете муниципального образования «Го-
родской округ Ногликский» на 2016 год» (в редакции от 14.07.2016 № 111), руко-
водствуясь п. 5.3 постановления администрации муниципального образования «Го-
родской округ Ногликский» от 28.04.2016 № 344 «Об утверждении Порядка разра-
ботки, реализации и проведении оценки эффективности муниципальных программ
муниципального  образования «Городской округ Ногликский»,  ст.  36  Устава  му-
ниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,  администрация  му-
ниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Го-
родской округ Ногликский» от 10.08.2015 № 565 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие инфраструктуры и благоустройство населенных пунктов му-
ниципального образования «Городской округ Ногликский» следующие изменения:

1.1.  Подразделы  «Объемы  и  источники  финансирования  муниципальной
программы»,  «Целевые  индикаторы  и  показатели  муниципальной  программы»,
«Ожидаемые  результаты  реализации  муниципальной  программы»  Раздела  1
«Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Объемы и источники финансиро-
вания муниципальной программы

Общий  объем  финансирования
Программы в 2015 - 2020 годах составит:

За счет всех источников финансирова-
ния – 1 261 926,6 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 355 891,6 тыс. руб.;
2016 год – 296 626,2 тыс. руб.;

2

2017 год – 128 213,1 тыс. руб.;
2018 год – 175 611,1 тыс. руб.;
2019 год – 174 288,6 тыс. руб.;
2020 год – 131 296,0 тыс. руб.
Из него по источникам:
-  за  счет  средств  местного  бюджета

1 151 181,4 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 355 891,6 тыс. руб.;
2016 год – 185 881,0 тыс. руб.;
2017 год – 128 213,1 тыс. руб.;
2018 год – 175 611,1 тыс. руб.;
2019 год – 174 288,6 тыс. руб.;
2020 год – 131 296,0 тыс. руб.
-  за  счет  средств  областного  бюджета

110 745,2 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 0,0 тыс. руб.;
2016 год – 110 745,2 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.

Целевые индикаторы и показатели
муниципальной программы

1.  Доля  автомобильных  дорог  общего
пользования  местного  значения  с
усовершенствованным  покрытием  от  общей
протяженности автомобильным дорог общего
пользования местного значения;

2. Доля протяженности автомобильных
дорог общего пользования местного значения
отвечающих  нормативным  требованиям  от
общей  протяженности  автомобильным  до-
рогам общего пользования местного значения;

3. Доля капитально отремонтированных
дворовых территорий от общей площади дво-
ровых территорий;

4. Доля населенных пунктов, в которых
выполняются  мероприятия  по  содержанию
объектов благоустройства от общего количе-
ства населенных пунктов.

5. Трудоустройство безработных и неза-
нятых граждан на оплачиваемые обществен-
ные работы.

Ожидаемые результаты реализа-
ции муниципальной программы

1. Увеличение доли автомобильных до-
рог общего пользования местного значения с
усовершенствованным  покрытием  от  общей
протяженности автомобильным дорог общего

3

пользования  местного  значения  с  38,3%  до
38,9 %;

2.  Увеличение  доли  протяженности
автомобильных  дорог  общего  пользования
местного значения отвечающих нормативным
требованиям  от  общей  протяженности
автомобильным дорогам общего пользования
местного значения с 50,2% до 100%;

3.  Увеличение  доли  капитально  отре-
монтированных  дворовых  территорий  от
общей площади дворовых территорий с 12%
до 100%;

4. Поддержание на уровне 100 % доли
населенных пунктов, в которых выполняются
мероприятия  по  содержанию  объектов
благоустройства  от  общего  количества  насе-
ленных пунктов

5. Трудоустройство безработных и неза-
нятых граждан на оплачиваемые обществен-
ные работы не менее 223 человека за весь пе-
риод реализации программы.

1.2. Раздел 4 «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач»
дополнить индикатором «Трудоустройство безработных и незанятых граждан на
оплачиваемые общественные работы».

1.3. Абзац 1 в разделе 7 «Ресурсное обеспечение реализации программы»
изложить в следующей редакции:

«Источниками финансирования Программы являются:
- средства областного бюджета;
- средства местного бюджета;
-  средства  из  внебюджетных  источников  (личные  средства  граждан,  соб-

ственные и привлеченные средства предприятий, частные инвестиции, кредитные
ресурсы).

Общий объем финансирования Программы в 2015 - 2020 годах составит:
За счет всех источников финансирования – 1 261 926,6 тыс. руб., в том чис-

ле:
2015 год – 355 891,6 тыс. руб.;
2016 год – 296 626,2 тыс. руб.;
2017 год – 128 213,1 тыс. руб.;
2018 год – 175 611,1 тыс. руб.;
2019 год – 174 288,6 тыс. руб.;
2020 год – 131 296,0 тыс. руб.
Из него по источникам:
- за счет средств местного бюджета 1 151 181,4 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 355 891,6 тыс. руб.;
2016 год – 185 881,0 тыс. руб.;

4

2017 год – 128 213,1 тыс. руб.;
2018 год – 175 611,1 тыс. руб.;
2019 год – 174 288,6 тыс. руб.;
2020 год – 131 296,0 тыс. руб.
- за счет средств областного бюджета 110 745,2 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 0,0 тыс. руб.;
2016 год – 110 745,2 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.
Ежегодное  финансирование  мероприятий  муниципальной  Программы  за

счет средств местного бюджета осуществляется в пределах средств,  предусмат-
риваемых  Решением  Собрания  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» «О бюджете муниципального образования «Городской округ Ноглик-
ский» на очередной финансовый год и плановый период.

Оценка  объемов  возможного  привлечения  внебюджетных  источников
подлежит ежегодному уточнению.

Перечень программных мероприятий и источников финансирования пред-
ставлен в приложении № 2 муниципальной программы.

1.4. Раздел 8 «Основные конечные результаты реализации муниципальной
программы» дополнить конечным результатом «- трудоустроено безработных и не-
занятых граждан на оплачиваемые общественные работы 223 человека.».

1.5.  Приложение  №  1  к  программе  «Развитие  инфраструктуры  и
благоустройство  населенных  пунктов  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» на 2015-2020» изложить в новой редакции (приложение 1 к на-
стоящему постановлению).

1.6.  Приложение  №  2  к  программе  «Развитие  инфраструктуры  и
благоустройство  населенных  пунктов  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» на 2015-2020» изложить в новой редакции (приложение 2 к на-
стоящему постановлению).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-
стить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                       С.Н. Балакан

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ